
Orari i riprovimeve pë sezonin e shtatorit, viti akademik 2015-2016 

Master i Shkencave në Mësuesi për Arsimin Fillor 

Nr. Lënda Viti i fillimit 

të studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Teoritë dhe praktikat e të nxënit 2014-2015 2015-2016 28.09.2016 

2. Psikologji shkollore 2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Modele dhe metoda te mesimdh, ndërtim 

kurrikule 

2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

4. Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015  21.09.2016 

5. Elemente të lëvrimit  të shqipes 2014-2015 2015-2016 17 .09.2016 

6. Psikolinguistikë 2014-2015  15.09.2016 

7. Letësi shqipe dhe analizë e teksteve të 

letërsisë 

2014-2015  13.09.2016 

8. Didaktikë e integruar e gjuhës dhe e letërsisë 2014-2015  10.09.2016 

9. Plotësime në konceptet e matematikës dhe 

mësimdhenia e Matematikës 

2014-2015 2015-2016 08.09.2016 

10. Histori botërore 2014-2015  06.09.2016 

11. Probleme të integruara në kimi, biologji, 

fizikë , gjeografi dhe didaktikë 

2014-2015  30.09.2016 

12. Komunikim dhe teknologji informacioni 2014-2015  29 .09.2016 

13. Lëndë me zgjedhje (Filozofi arsimi ) 2014-2015 2015-2016 22.09.2016 

14. Zhvillim gjuhësor tek fëmijët  2015-2016 15.09.2016 

15. Analizë e teksteve të letërsisë  2015-2016 13.09.2016 

16. Komunikim  2015-2016 29 .09.2016 

17. Teknologji informacioni  2015-2016 27 .09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 



Orari i riprovimeve pë sezonin e shtatorit, viti akademik 2015-2016 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndët Gjuhë Shqipe e Letërsi 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6. Histori e Zhvillimit të Gjuhës Shqipe dhe 

Letersisë   

2014-2015 2015-2016 07.09.2016 

7. Didaktikë e letërsisë dhe teori e letërsisë 2014-2015  05.09.2016 

8. Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

9. Didaktikë e gjuhës shqipe 2014-2015 2015-2016 09.09.2016 

10. Gjuhësi e zbatuar 2014-2015 2015-2016 13.09.2016 

11. Lëndë me zgjedhje (Kulturë gjuhe) 2014-2015 2015-2016 15.09.2016 

12. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

13. Teknologjitë e mësimdhënies në gjuhë 

shqipe e letërsi 

2014-2015 2015-2016 20. 09.2016 

14. Letërsi e sotme për fëmijë  2015-2016 24. 09.2016 

15. Didaktikë e letërsisë  2015-2016 05.09.2016 

16. Lëndë me zgjedhje (Metoda të vlerësimit 

të gjinisë letrare) 

 2015-2016 28. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 

 

 



 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndën Gjuhë Angleze 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6. Psikolinguistikë   2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

7. Didaktikë e gjuhës angleze 2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

8. Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016. 

9. Didaktikë e fonetikës, gramatikë dhe 

leksikologji  

2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

10. Didaktikë e letërsisë dhe e qytetërimeve 

të vendeve anglofone 

2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

11. Gjuhë e dytë për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

12. Lëndë me zgjedhje (Filozofi arsimi) 2014-2015  20. 09.2016 

13. Teknologjitë e mësimdhënies në gjuhën 

angleze  

2014-2015 2015-2016 22. 09.2016 

14. Lëndë me zgjedhje (Strategji kërkimi të 

avancuar) 

 2015-2016 24. 09.2016 

 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndën Gjuhë Gjermane 

 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015  23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015  26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015  19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015  29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015  21.09.2016 

6. Psikolinguistikë   2014-2015  06. 09.2016 

7. Didaktikë e gjuhës gjermane 2014-2015  08. 09.2016 

8. Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015  27.09.2016 

9. Didaktikë e fonetikës, gramatikë dhe 

leksikologji  

2014-2015  13. 09.2016 

10. Didaktikë e letërsisë dhe e qytetërimit  të 

vendeve gjermanfolëse 

2014-2015  15. 09.2016 

11. Gjuhë e gjermane për qëllime specifike 2014-2015  17. 09.2016 

12. Lëndë me zgjedhje (Filozofi arsimi) 2014-2015  20. 09.2016 

13. Teknologjitë e mësimdhënies në gjuhën 

gjermane  

2014-2015  22. 09.2016 

 

 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 



 

 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndën Gjuhë Italiane 

 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve  

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015  23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015  26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015  19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015  29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015  21.09.2016 

6 Psikolinguistikë   2014-2015  06. 09.2016 

7. Didaktikë e gjuhës italiane 2014-2015  08. 09.2016 

8. Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015  27.09.2016 

9. Didaktikë e fonetikës, gramatikë dhe 

leksikologji  

2014-2015  10. 09.2016 

10. Didaktikë e letërsisë dhe e qytetërimit  të 

vendeve latine 

2014-2015  13. 09.2016 

11. Gjuhë e dytë për qëllime specifike 2014-2015  15. 09.2016 

12. Lëndë me zgjedhje (Filozofi arsimi) 2014-2015  20. 09.2016 

13. Teknologjitë e mësimdhënies në gjuhën 

italiane 

2014-2015  22. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndën Gjuhë Frënge 

 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   Para 2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     Para 2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    Para 2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

Para 2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi Para 2015 2015-2016 21.09.2016 

6 Psikolinguistikë   Para 2015 2015-2016 06. 09.2016 

7. Didaktikë e gjuhës frënge Para 2015 2015-2016 08. 09.2016 

8. Metodat e kërkimit në edukim Para 2015  27.09.2016 

9. Didaktikë e fonetikës, gramatikë dhe 

leksikologji  

Para 2015  13. 09.2016 

10. Didaktikë e letërsisë dhe e qytetërimit  të 

vendeve frankofone 

Para 2015  15. 09.2016 

11. Gjuhë angleze për qëllime specifike Para 2015  17. 09.2016 

12. Lëndë me zgjedhje (Filozofi arsimi) Para 2015  20.09.2016 

13. Teknologjitë e mësimdhënies në gjuhën 

frënge 

Para 2015 2015-2016 22. 09.2016 

 

 

 

 

 

 



 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndët Histori e Gjeografi 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  në Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6.  Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

7. Çështje të historisë dhje gjeografisë 

rajonale 

2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

8. Problematika mjedisore e Shqipërisë dhe 

metod  e  ed mjedisor 

2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

9. Didaktikë e Historisë  2014-2015 2015-2016 10. 09.2016 

10. Didaktikë e Gjeografisë 2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

11. Elementë të natyrës shqiptare 2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

12. Problem të historisë së vjetër mesjetare 

botërore 

2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

13. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 22. 09.2016 

14. Lëndë me zgjedhje (Gjeografi e 

sistemeve teritoriale) 

2014-2015 2015-2016 24. 09.2016 

15. Teknologjitë e mësimdhënies në Histori e 

Gjeografi 

2014-2015 2015-2016 28. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 

 

 



 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndët Matematikë dhe Fizikë 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6  Historia e zhvillimit të matematikës dhe 

fizikës 

2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

7. Teknika të zgjidhjes së problemave dhe 

eksperimennteve në Fizikë 

2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

8. Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

9. Didaktikë e Matematikës  2014-2015 2015-2016 10. 09.2016 

10. Didaktikë e Fizikës 2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

11. Plotësime në Matematikë 2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

12. Plotësime në Fizikë 2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

13. Lëndë me zgjedhje (Filozofi arsimi) 2014-2015 2015-2016 20.09.2016 

14. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 22. 09.2016 

15. Teknologjitë e mësimdhënies në 

Matematikë e Fizikë 

2014-2015 2015-2016 24. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 

 

 

 



Master profesional në Mësuesi në lëndët Matematikë – Fizikë me minor 

Informatikë 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   para 2015  23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     para 2015  26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    para 2015  19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

para 2015  29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi para 2015  21.09.2016 

6 Metodat e kërkimit në edukim para 2015  27.09.2016 

7. Didaktikë e matematikës para 2015  06. 09.2016 

8. Didaktikë e fizikës para 2015  08. 09.2016 

9. Didaktikë e informatikës para 2015  10. 09.2016 

10. Gjuhë angleze për qëllime specifike para 2015  13. 09.2016 

11. Komunikim dhe teknologjia e 

informacionit në edukim 

para 2015  15. 09.2016 

12. Bazat e informatikës para 2015  17. 09.2016 

13. Gjuhë programimim C++ para 2015  22. 09.2016 

14. Njohuri mbi rrjetat kompjuterike para 2015  24. 09.2016 

15. Lëndë me zgjedhje 1 (Filozofi arsimi) para 2015  20. 09.2016 

16. Lëndë me zgjedhje 2 (Histori e 

matematikës) 

para 2015  28. 09.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndët Matematikë me minor Informatikë 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6 Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

7. Didaktikë e Matematikës 2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

8. Didaktikë e Informatikës 2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

9. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 10. 09.2016 

10. Komunikim dhe teknologjia e 

informacionit në edukim 

2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

11. Softet në dobi të procesit mësimor 2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

12. Programim në windows 2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

13. Sisteme multimediale 2014-2015 2015-2016 22. 09.2016 

14. Histori e matematikës dhe informatikës 2014-2015 2015-2016 24. 09.2016 

15. VEB 2014-2015 2015-2016 28. 09.2016 

16. Lëndë me zgjedhje  (Filozofi arsimi) 2014-2015 2015-2016 20. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 

 

 

 



 

Master profesional në Mësuesi në lëndët  Informatikë me minor Matematikë 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6 Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

7. Didaktikë e Matematikës 2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

8. Didaktikë e Informatikës 2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

9. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 10. 09.2016 

10. Komunikim dhe teknologjia e 

informacionit në edukim 

2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

11. Gjeometri 2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

12. Gjeometri analitike 2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

13. Teori numrash 2014-2015 2015-2016 22. 09.2016 

14. Lëndë me zgjedhje  (Filozofi arsimi) 2014-2015 2015-2016 20. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndët Biologji e Kimi 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6 Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

7. Historia e zhvillimit të kimisë dhe 

biologjisë 

2014-2015 2015-2016 28. 09.2016 

8. Plotësime në shk. e ambjentit dhe 

mësimdhënia e tyre 

2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

9. Didaktikë e Kimisë 2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

10. Didaktikë e Biologjisë 2014-2015 2015-2016 10. 09.2016 

11. Teknikat e zgjidhjes së ushtrimeve 

kimike 

2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

12. Lëndë me zgjedhje  (Kurrikula e kimisë 

në shkollë) 

2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

13. Fiziologjia e sistemit nervor 2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

14. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 20. 09.2016 

15. Teknologjitë e mësimdhënies në biologji 

e kimi 

2014-2015 2015-2016 24. 09.2016 

 

 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 

 



 

 

Master profesional në Mësuesi në lëndët Edukim Fizik e Sporte 

 

 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6.  Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

7. Zhvillimi motor e mosha &lojra lëvizore 2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

8. Edukimi dhe promocioni shëndetësor 2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

9. Didaktikë e lojrave sportive 2014-2015 2015-2016 10. 09.2016 

10. Didaktikë e sporteve individuale 2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

11. Didaktikë e edukimit fizik e sportit 2014-2015  15. 09.2016 

12. Lëndë me zgjedhje (Rekreacion) 2014-2015  17. 09.2016 

13. Lëndë me zgjedhje (Kondicionim dhe 

performancë) 

 2015-2016 20. 09.2016 

14. Metodologjia e kërkimit në Shkencat 

Sportive 

2014-2015  22. 09.2016 

15. Metodologji e mësimdhënies në Edukim 

Fizik 

 2015-2016 24. 09.2016 

16. Planifikimi dhe zhvillimi i kurrikulave në 

Edukim fizik  

 2015-2016 28. 09.2016 

17. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 30. 09.2016 

18. Teknologjitë e mësimdhënies në Edukim 

fizik e sporte 

2014-2015 2015-2016 07. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 



 

Master i shkencave në mësuesi në  Biologji – Kimi me profil minor karriera 

dhe aftësimi për jetën 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  në Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6 Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

7. Didaktikë e kimisë 2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

8. Didaktikë e biologjisë 2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

9. Didaktikë e aftësimit për jetën 2014-2015 2015-2016 24. 09.2016 

10. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 10. 09.2016 

11. Komunikim dhe teknologjia e 

informacionit në edukim 

2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

12. Teknikat e zgjidhjes së ushtrimeve 

kimike 

2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

13. Edukim shëndetësor 2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

14. Ndotja e mjedisit dhe shëndeti 2014-2015 2015-2016 20. 09.2016 

15. Shëndet mendor 2014-2015 2015-2016 22. 09.2016 

16. Siguria e shëndeti në punë 2014-2015 2015-2016 24. 09.2016 

17. Ndryshimi i sjelljes dhe sjellje e sigurtë 2014-2015 2015-2016 28. 09.2016 

18. Edukim mjedisor 2014-2015 2015-2016 30. 09.2016 

19. Lëndë me zgjedhje  1 (Kurrikula e kimisë 

në shkollë) 

2014-2015 2015-2016 09. 09.2016 

20. Lëndë me zgjedhje  2 (Teknikat e 

eksperimentit kimik) 

2014-2015 2015-2016 14. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 



Master i shkencave në Mësuesi në lëndët Gjuhë Shqipe – Letërsi me profil 

minor Arte 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  ne Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule 

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6. Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

7. Didaktikë e gjuhës shqipe  2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

8. Didaktikë e letërsisë  2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

9. Metodat e vlerësimit të gjinive letrare 2014-2015  10. 09.2016 

10. Metodat e vlerësimit të gjinive 

letrare\mendimi kritiko estetik 

 2015-2016 13. 09.2016 

11. Gjuhësi e zbatuar 2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

12. Didaktikë e arteve 2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

13. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 20. 09.2016 

14. Komunikim dhe teknologjia e 

informacionit në edukim   

2014-2015 2015-2016 22. 09.2016 

15. Eseistikë 2014-2015 2015-2016 24. 09.2016 

16. Histori Arti 2014-2015 2015-2016 28. 09.2016 

17. Elemente dhe parime në gjuhën e arteve 2014-2015 2015-2016 30. 09.2016 

18. Gjuha e përceptimit të artit 2014-2015 2015-2016 07. 09.2016 

19. Filologji   2014-2015 2015-2016 14. 09.2016 

20. Histori e qytetërimit botëror 2014-2015 2015-2016 16. 09.2016 

21. Lëndë me zgjedhje 

(Etnologji\etnokulturë) 

2014-2015 2015-2016 05. 09.2016 

 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

 

 



Master i shkencave në Mësuesi në lëndët Histori - Gjeografi me profil minor 

Edukim qytetar 

 

Nr. Lënda Viti i 

fillimit të 

studimeve 

Viti i fillimit 

të studimeve 

Data 

1. Hyrje në Shkencat e  Edukimit   2014-2015 2015-2016 23.09.2016 

2. Hyrje  në Psikologji     2014-2015 2015-2016 26.09.2016 

3. Psikologji  Zhvillimore    2014-2015 2015-2016 19.09.2016 

4. Metodologji Mesimdhënie dhe 

Planifikim Kurrikule   

2014-2015 2015-2016 29.09.2016 

5. Teoritë e të nxënit dhe vlerësimi 2014-2015 2015-2016 21.09.2016 

6.  Metodat e kërkimit në edukim 2014-2015 2015-2016 27.09.2016 

7. Didaktikë e Historisë 2014-2015 2015-2016 06. 09.2016 

8. Didaktikë e Gjeografisë 2014-2015 2015-2016 10. 09.2016 

9.  Didaktikë e Edukimit qytetar 2014-2015 2015-2016 13. 09.2016 

10. Elementë të natyrës shqiptare 2014-2015 2015-2016 15. 09.2016 

11. Lëndë me zgjedhje (Gjeografi e 

sistemeve teritoriale) 

2014-2015 2015-2016 17. 09.2016 

12. Gjuhë angleze për qëllime specifike 2014-2015 2015-2016 20. 09.2016 

13. Komunikim dhe teknologjia e 

informacionit në edukim   

2014-2015 2015-2016 22. 09.2016 

14. Edukimi i të drejtave të njeriut 2014-2015 2015-2016 24. 09.2016 

15. Ekologji 2014-2015 2015-2016 28. 09.2016 

16. Sociologji kulturore e familjare 2014-2015 2015-2016 08. 09.2016 

17. Trashigimi natyrore e kulturore 

(Enokulturë) 

2014-2015 2015-2016 30. 09.2016 

18. Probleme të historisë së vjetër mesjetare  2015-2016 05. 09.2016 

 

Shënim: Në datat e shpallura për vitin e fillimit 2014-2015 do të futen të gjithë studentët e 

rregjistruar para vitit 2014 

Kordinatori                                                                                                                                      Miratohet  

                                                                                                                                                           Dekani  

Dr. Mehdi KRONI                                                                                                        Prof.as.dr Fatmir VADOHEJ 

 

Shënim: Të gjitha provimet do të zhvillohen në orën  11.00.  



 


